近年来，我市践行
“绿水青山就是金山银
山”的发展理念，强化生
态保护，成为白鹭等鸟
类安全栖息的生态家
园。图为在沙溪镇，数
百只白鹭展翅盘旋，与
周边的村庄、农田、夕阳
构成一幅自然和谐的生
态画卷。

记者计海新摄

生态环境美
白鹭舞翩跹

2024年7月24日 星期三

编辑/屠敏芝组版/王晓雅校对/肜静颖02

广告

要闻·综合

环卫工人>>>

一 、项 目 编 号 ：SZFYWL-
T2024-041

二、项目名称：2024-2025年
度供水设施运行评估

三、中标信息：
供应商名称：北京京江国际工

程咨询有限公司
供应商地址：北京市海淀区西

直门北大街32号3号楼606室
中标金额：￥396000.00元，大

写：叁拾玖万陆仟元
四、主要标的信息：
服务范围：详见采购文件。
服务时间：自合同签订之日起1

年。
五、代理服务收费标准及金

额：本项目的登报费及采购代理服

务费由中标单位承担，按采购预算
金额计算并支付中标服务费。招
标代理服务收费按差额定率累进
法计算（预算金额100万元以下部
分，收费费率为 1.5%）最低收费
3000元。

六、公告期限
自本公告发布之日起1个工作

日。
七、其他补充事宜
无。
八、凡对本次公告内容提出询

问，请按以下方式联系：
代理机构：苏州泛亚万隆建设

工程咨询有限公司
项目联系人：杜士向
联系电话: 13862600335

2024-2025年度供水设施运行评估中标结果公告

近日，由中信银行苏州分行牵头承
销的24苏新环保MTN002和24昆山创
业MTN002两单债券发行，并成功入选
全国首批“两新”债务融资工具，是苏州
地区唯一入选的两单，获得了市场及行
业的广泛关注。

“两新”债券是交易商协会响应国务
院《推动大规模设备更新和消费品以旧换
新行动方案》，于今年6月推出的创新金融
产品，专门服务于“两新”领域。中信银行
苏州分行迅速响应，深入研究产品特性，精
准把握企业需求，与协会保持紧密沟通，确
保“两新”债券募集资金能够精准投放，有
效提升金融对大规模设备更新和消费品

以旧换新的支持力度。“此次债券发行的成
功落地，彰显了中信银行主承担当。”发行
人对中信银行的创新速度和沟通效率给
予高度评价，认为此次发行成功提升了其
市场形象。

具体来看，苏州高新环保产业（集
团）有限公司永续中票募集资金，用于苏
州枫桥净化厂提升改造，淘汰能耗高的
老旧设备，更新改造后，每日增加2万吨
的污水处理能力，效果显著；昆山创业控
股集团有限公司中期票据募集资金，主
要投向城市燃气老化管道更新及相关设
施设备智能化提升改造，全面提升城镇
燃气管网安全，推进城市高质量发展。

业内人士认为，“两新”债务融资工
具的推出，对于金融支持“两新”领域的
发展具有重要意义。它不仅为“两新”领
域的企业提供了新的融资渠道，降低了
融资成本，有助于企业扩大规模、更新设
备、以旧换新等，还增强了市场对“两新”
领域的信心，提高市场流动性，为企业提
供更多投资机会。同时，这也推动了金
融市场的创新和发展，为金融市场注入
了新的活力。

苏州泰至鑫项目管理有限公司受太
仓市水务局委托，就其所需的太仓市水务
局太仓市城市内涝治理工作评估项目采
购服务进行竞争性磋商，现就本次的成交
结果公布如下：

一、项目名称及编号：
项目名称：太仓市城市内涝治理工作

评估项目采购服务
采购编号：SZTZX2024-C-0703
二、评标信息：
开标时间：2024年 7月 23日 14：00

（北京时间）
开标地点：太仓市上海东路333号高

展商务大厦1005室
三、中标信息：
中标单位：上海市政工程设计研究总

院（集团）有限公司
中标价格（人民币）：贰拾玖万柒仟贰

佰元整（￥297200.00元）
中标内容：太仓市城市内涝治理工作

评估项目采购服务
四、本次采购联系事项：
1.采购人：太仓市水务局
联 系 人 ：马 杰 联 系 电 话 ：

15952438168
2.采购代理机构：苏州泰至鑫项目管理

有限公司
地址：太仓市上海东路333号高展商

务大厦1003室
邮编：215400
联 系 人 ：顾 孙 英 联 系 电 话 ：

13145086180
3.公告期限：自公告发布之日起1个

工作日。
各有关当事人对采购结果有异议，可

以在中标公告发布之日起七个工作日内，
以书面形式与我中心联系，逾期将不再受
理。

苏州泰至鑫项目管理有限公司
2024年7月24日

太仓市水务局关于太仓市城市内涝治理工作评估项目采购服务的成交公告 中信银行牵头承销苏州全国首批“两新”债务融资工具

昨天上午10时，太阳火辣辣
地炙烤着大地，环卫工人周梅春正
在清理人民路路边果壳箱里的垃
圾。顶着烈日在室外干活，半小时
后，周春梅的工作服已经被汗水浸
湿，他说：“这种天气，工作期间衣服
基本没有干的时候。中午的工作完
成后，我会把衣服换下来晾干，等到
傍晚工作的时候再穿上。”工作期

间，周梅春戴着安全帽，摘下帽子
时，头发上的汗珠滴了下来。

周梅春是太仓中盈环境科技
有限公司的一名环卫工人，主要负
责人民路（县府街-朝阳路）两侧果
壳箱和沿街商铺的垃圾收运工作，
上午10时至下午1时、下午5时至
晚上10时是他的工作时间。人民
路上共有30多个果壳箱，路两侧

还有 20多家小商
铺，中午10时至下
午1时，周梅春要在
这条路上来回8趟。周
梅春大口喝完水后说道：

“因为天气炎热，市民喝水较
多，果壳箱里的垃圾比其他季节
多，有时不到一个来回，快速保洁
车上的垃圾桶就满了，这种情况下
就需要先把垃圾送到垃圾中转站
再回来继续清运。”周梅春说，他是
去年5月份入职的，经历过去年的
高温天气，今年适应了很多。他
说：“既然做了这行，就要把工作做

好，这样我才安心。”
据了解，针对高温天气，太仓

中盈环境科技有限公司为环卫工人
准备了防暑降温包，包里有清凉油、
人丹等必备防暑用品，每天为环卫
工人提供充足的矿泉水、盐汽水，并
且组织工作人员每天看望在岗环卫
工人，关注环卫工人的身体状况。

他曾身着戎装，为国戍边，在
军旗下挥洒汗水，奉献青春。如
今，他告别绿色军营，加入“蓝色方
阵”，书写着为国聚财、为民收税的
动人乐章。他，就是国家税务总局
太仓市税务局浮桥税务分局三级
主办蔡庆伟。

■加强学习，从“门外
汉”成为“行家里手”

2000年9月，蔡庆伟从部队转
业到太仓，被安排到当时的太仓市
国税局浏河分局工作。

从整天“舞枪弄炮”到与数字、
表格打交道，面对新的工作环境和
不熟悉的税收业务，蔡庆伟深感责
任重大，并暗暗立下“军令状”，一
定要在最短时间内弄懂税收业务，
做到干一行、爱一行、精一行。白
天，他认真工作，及时总结遇到的
新问题新情况；晚上，把自己关在
房间里，认真钻研税收政策和相关
制度规定。经过刻苦学习和努力
钻研，蔡庆伟很快就从一名“门外
汉”成为了精通税务知识的“行家
里手”。

■热心服务，为企业
解决“疑难杂症”

不管是在税务一线还是从事
行政管理，蔡庆伟始终全身心地投
入到工作中。由于工作责任心强、
业务能力出众，蔡庆伟得到了领导
和同事的一致认可。

为更好地服务企业，优化税
收营商环境，蔡庆伟不断创新服
务企业的方式方法。他积极走访
企业，了解企业需求，潜心钻研各

类税收业务，帮助企业解决税务
方面的难点堵点。同时，他定期
组织开展税收政策业务知识培
训，将各类税惠政策精准送到企
业中。

■服从大局，冲在税
务机构改革一线

2018 年是我市国地税合并
的关键时期，蔡庆伟被调到太仓
港经开区税务局筹备组工作。
来到筹备组报到后，他立马投
身到机构改革各项紧张而又忙
碌的工作中，加班加点认真做
好“三定”方案的起草，为“三
定”方案的批复多次奔波南京
等地，确保新机构运行有规有
章。

那时，蔡庆伟不仅担任办公室
主任，还兼任人事教育股股长。由
于单位刚成立，各项工作繁杂，面
对数字人事、绩效考核等工作任务
以及“人少事多”的情况，蔡庆伟毫
无怨言，有条不紊地将各项工作做
实做细。

今年年初，太仓港经开区局
撤并，成立太仓市税务局浮桥税
务分局，蔡庆伟虽已不担任职
务，但仍在岗位上积极作为。因
丰富的人事工作经验与出色的
能力，他多次被抽调至省、市级
人事专项工作组参与公务员政
审、职务职级晋升考察等重要工
作中。

从“橄榄绿”到“税务蓝”，虽
然身份变了，但蔡庆伟退伍不褪
色，在工作中兢兢业业、恪尽职
守，用实际行动践行为民服务的
初心。

蔡庆伟，中共党员，1970

年 3 月出生，1990 年 3 月入

伍。服役期间，多次获嘉奖，

荣立三等功一次，以优异成绩

考取大连陆军学院。转业之

后，进入太仓市税务系统工

作，获苏州市税务局嘉奖四

次，荣立三等功一次。

蔡庆伟>>>
不忘“橄榄绿”不负“税务蓝”

□本报记者 薛海荣 文/图

用汗水擦亮城市容颜用汗水擦亮城市容颜
□本报记者 阚亚方 文/图

本报讯（记者 王倩）昨天，港
区召开会议，学习贯彻党的二十
届三中全会精神，推动全会精神
在港区落地生根。市委常委、太
仓港经济技术开发区党工委副书
记、管委会副主任戚振宇主持会
议。

港区将把学习宣传贯彻党的
二十届三中全会精神，作为当前
和今后一个时期的首要政治任
务，迅速兴起学习宣传贯彻热潮，
切实把思想和行动统一到习近平
总书记重要讲话精神和全会精神
上来，不断推动全面深化改革向
纵深发展。

港区将围绕“以港强市”战
略，聚焦推进中国式现代化港区
新实践，拿出更多创新性、突破性
改革举措，做大做强先进制造业
和现代服务业，构建更加灵活的

招商工作机制，强化项目全生命
周期管理，深化数实融合，扎实开
展强链补链延链，谋划落实优化
营商环境的创新举措。突出创新
核心地位，健全重大科创平台建
设、科技型企业引育、科创成果转
化等体制机制，实施更加开放便
利的人才政策，使高质量发展更
多依靠创新驱动的内涵型增长。
把握多重战略交汇叠加机遇，加
快推动“港口流量”向“经济增量”
转变，稳步扩大制度型开放，促进
外贸外资稳规模优结构，在服务
构建新发展格局中发挥更大作
用。坚持改革为民发展惠民，聚
焦就业、教育、医疗、养老等重点
领域，推出一批民生所需、民心所
向的改革举措，放大农文旅融合
富民增收作用，让改革发展成果
更多更公平惠及人民群众。

港区兴起学习贯彻热潮

推动党的二十届三中全会精神落地生根

本报讯（见习记者 黄凤媛）
昨天，民政部社会事务司一级巡
视员杨宗涛、省民政厅副厅长王
小华一行来太，调研我市婚俗改
革情况，并召开《江苏省婚恋教育
大纲》专家评审会。我市副市长
盛海峰陪同调研。

当天上午，《江苏省婚恋教育
大纲》专家评审会召开，专家学者
们围绕大纲编制内容的规范性、
周全性、可行性、系统性等进行了
深入研讨，并提出意见和建议。
调研组对我市《江苏省婚恋教育
大纲》编制工作表示认可，并指出，
婚俗改革是移风易俗、促进社会文
明进步的重要举措，鼓励我市进一
步完善大纲内容，为全省乃至全

国的婚恋教育提供有力指导。
当天下午，调研组一行来到

市民政局婚姻登记处，听取了工
作人员关于婚俗改革具体措施的
介绍，对我市婚姻登记规范化建
设、婚俗改革等工作表示高度赞
赏。随后，调研组来到位于南园
的市家风馆，与工作人员详细交
流了当地市民对婚俗改革的看法
和期望。

近年来，我市大力推进婚俗
改革，引导市民树立正确的婚姻
家庭观念。接下来，我市将不断
加强和改进婚姻家庭辅导教育工
作，引导群众建立和维护平等、和
睦、文明的婚姻家庭关系，推动形
成新时代主流婚育观。

民政部社会事务司调研组来太

调研婚俗改革情况

本报讯（记者 曹卫）昨天，市
纪委召开常委会（扩大）会议，学
习传达党的二十届三中全会精
神。市委常委、市纪委书记、市监
委主任杨庆主持会议。

会议指出，党的二十届三中
全会通过的《中共中央关于进一
步全面深化改革、推进中国式现
代化的决定》，是新起点上推动全
面深化改革向广度和深度进军的
又一次总动员、总部署，为中国式
现代化提供强大动力和制度保
障。全会对深入推进党风廉政建
设和反腐败斗争、纵深推进全面
从严治党提出新任务新要求。

会议强调，要切实提高政治
站位，深刻领会党的二十届三中
全会的重大意义。进一步强化政
治监督，督促推动全市各级党组
织及时传达学习全会精神，紧盯
政治责任、纪律作风，加强对全会
精神贯彻落实情况的监督检查，

确保全会精神落实不偏向、不变
通、不走样。要充分发挥职能作
用，奋力推动决策部署落地见
效。深入贯彻落实《决定》关于推
进纪检监察体制改革的决策部
署，立足实际完善制度机制，夯实
基层工作基础，推动监督体系向
深拓展、向下延伸，提升监督治理
效能。要担当作为实干笃行，为
高质量发展提供坚强保障。聚焦
推进产业科技创新、优化营商环境
等重点任务，跟进监督、全程监督、
精准监督；坚持以全周期管理方式
一体推进“三不腐”，着力铲除腐败
滋生的土壤和条件；纵深推进群众
身边不正之风和腐败问题集中整
治，切实守护民生民利；坚持从严
管理监督和鼓励担当作为相统一，
深化运用监督执纪“四种形态”，认
真落实“三个区分开来”，不断营
造干事创业浓厚氛围，为中国式
现代化太仓新实践凝心聚力。

市纪委召开常委会（扩大）会议

学习传达党的二十届三中全会精神

本报讯（见习记者 黄凤媛）
昨天，2024“中国寻根之旅”江
苏苏州“快乐非遗”主题营开营仪
式在太举办。江苏省侨联副主席
艾卉，苏州市侨联党组书记、主席
李文辉，太仓市委常委、宣传部部
长、统战部部长查焱参加活动。

开营仪式上，太仓良辅中学
学生带来了精彩的昆曲表演，西
班牙华文教育学校学生表演朗诵
《月光下的中国》，获得阵阵掌
声。现场，4所海外华文教育学
校与我市4所中学结对签约，结
成友好交流校。

27名来自美国、加拿大、西
班牙等国的海外华裔青少年相

聚于此，开启了为期10天的活
动。本次主题营精心设计了一
系列课程和活动，涵盖汉文化
课、传统美食品尝等。此外，结
合“非遗文化”主题，还有双凤
龙狮、沙溪竹编等文化体验项
目，让营员们体验娄东文化独
有的魅力和中华文化的博大精
深。

“中国寻根之旅”夏令营是中
国侨联重要品牌，自办营以来，引
领众多海外华裔青少年踏上了探
寻文化之根的旅程。接下来，市
侨联也将为海外华裔青少年提供
更多深入了解中华文化的机会，
促进他们与祖国的情感联系。

“中国寻根之旅”江苏苏州“快乐非遗”主题营开营

海外华裔青少年感受中华文化